
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη, ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 

331,56 τ.μ. στην θέση «Μαριαννά» ή «Παλαμίδα 

της Δ. Κ. Πολυγύρου, Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλ-

κιδικής

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

688,138 τ.μ., στη θέση «ΚΟΡΑΚΟΒΟΥΝΙ» Τοπικής 

Κοινότητας Κορακοβουνίου, του Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

3 Aνάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3580/19.12.1988 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω παράνομης εκ-

χέρσωσης και άρση της αναδάσωσης για έκταση 

εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος 

Γεώργιος», Κοινότητας Καββαδάδων, Δημ. Ενοτ. 

Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. 

Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 389442 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
331,56 τ.μ. στην θέση «Μαριαννά» ή «Παλαμί-
δα της Δ. Κ. Πολυγύρου, Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. 
Χαλκιδικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120/1979).

2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότε-

ρα την παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 41 (Α’ 289).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου 12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 70/1992) και αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστα-

σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο-

γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 303).

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με υπ΄αρ. 

160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 Εγκύκλιες 

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 

τις υπ΄αρ. 105204/2793/31.7.2002, 87355/363/14.3.2007 

κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα-

φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν.  4061/2012 και τις υπ αρ. 

133356/3733/26.07.2013, 169536/1516/19.04.2012 

και 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28.04.2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

9. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

10. Την  υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β΄ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/ 48691/2883/ 

16.05.2022 (Β’ 2501) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-

ματέα του ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επι-

θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της 

Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 823

10609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.14 20:17:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10610 Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022

14. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4821/2021 (Α΄ 156).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 

απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

16. Το υπ΄αρ. 101588/06.04.2022 έγγραφο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Α.Δ.Μ.Θ. «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Δ/νση Δασών 

Χαλκιδικής».

17. Την υπ΄αρ. 40416/2022 διαταγή της Δ/νσης Δασών 

Χαλκιδικής.

18. Τις υπ΄ αρ. 127231/2022, 155127/2022 και 380402/ 

2022 προτάσεις - αναφορές του Δασαρχείου Πολυγύρου 

και η υπ΄αρ. 125884/2022 εισήγηση του υπαλλήλου του 

δασαρχείου Μαρίνου Κουλουσιάνη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, έκταση με εμ-

βαδόν 331,56 τ.μ. στην θέση «Μαριαννά» ή «Παλαμίδα 

της Δ.Κ. Πολυγύρου, Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλκιδικής, 

διότι αποτελούσε δάσος που εκχερσώθηκε.

Οι σκοποί της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο απο-
κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή φυσική 
αναδάσωση που ήταν δάσος αείφυλλων - πλατύφυλλων 
αποτελούμενη από σχίνα, αγριελιές και πουρνάρια με 
βαθμό συγκόμωσης 0,70.

Η άνω έκταση περιγράφεται με στοιχεία κορυφών 
14, Ζ, Ε, Δ, 13, Ο, 6, 5, 4, 3, 2, 14 όπως αυτά απεικο-
νίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 και με 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 του υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Πολυγύρου κ. Μαρίνου Κουλουσιάνη και 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασικής μορφής έκταση
ΝΟΤΙΑ: με μη δασικής μορφής έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δάσος αείφυλλων - πλατύφυλλων
ΔΥΤΙΚΑ: με μη δασικής μορφής έκταση
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δα-
σικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως 
αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 
απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10611Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10612 Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 389705 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 688,138 
τ.μ., στη θέση «ΚΟΡΑΚΟΒΟΥΝΙ» Τοπικής Κοινότη-
τας Κορακοβουνίου, του Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματι-
κή προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143) όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’/156).

3. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160)» (Α΄ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 (Β’ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (Α΄ 289) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και τροποποιήθηκε με 
τις το άρθρο 32 του ν. 4342/2015.

9. Την παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας».

10. Την παρ. 1. του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 101).

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80, γ) 168692/3318/ 

5.10.81, δ) 85144/1468/9.9.92 και ε) 60284/ 365/26.1.94.

12. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων- κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

13. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21.09.2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 

περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 

των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι-

οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 

του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

14. Την υπ’ αρ. 319624/21.12.2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 

(Δ’ 33/2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι. μερικής 

κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός των προ- κα-

ποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους- Δολιανών - Ξηροπηγάδου - 

Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

15. Την υπ’ αρ. 147093/13.09.2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσεως 

για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 

θέμα έκτασης.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρκα-

δίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 688,138 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΚΟΡΑΚΟΒΟΥΝΙ» Τοπικής Κοινότητας 

Κορακοβουνίου, του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Περι-

φερειακής Ενότητας Αρκαδίας και καταστράφηκε από 

πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία περι-

μέτρου (1-2-3-4-5-6-7-8-9-1 και απεικονίζεται στο από 

12.09.2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμα-

κας 1:1500) που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 

Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 

2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ΝΟΤΙΑ: Με δρόμο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης. Πριν την πυρκαγιά εντός 

της έκτασης φύονταν δασική βλάστηση αειφύλλων - 

πλατυφύλλων, με το συνολικό ποσοστό δασοκάλυψης 

να κυμαίνεται 20-30%.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10613Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10614 Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής του Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 359273 (3)

Aνάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3580/19.12.1988 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω παράνομης εκ-

χέρσωσης και άρση της αναδάσωσης για έκταση 

εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος 

Γεώργιος», Κοινότητας Καββαδάδων, Δημ. Ενοτ. 

Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. 

Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

2. Της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4821/2021 (Α΄ 156),

3. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού των δι-

οικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών (Β’ 2415),

4. Του ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα των άρθρων 

38 και 44 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 35 του 

ν. 4280/2014 (Α’ 159/2014),

5. Του ν. 3208/2003(Α’ 303) του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και 

του ν. 4280/2014 (Α’ 159),

6. Το π.δ. 6/2022 (Α’17).

7. Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’105).

8. Της υπό στοιχεία ΔΔ/3580/19.12.1988 απόφασης 

Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 4/1989).

9. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.8.2022 απόφασης Υπουργού Π.ΕΝ., Υφυπουργού 

Π.ΕΝ. και Γενικού Γραμματέα Δασών Π.ΕΝ. περί Εξουσι-

οδότησης υπογραφής, (Β’  4528).

10. Την από 10.2.2022 έκθεση αυτοψίας αρμόδι-

ου υπαλλήλου της υπηρεσίας (Αριθμ. πρωτ. εισερχ. 

22064/10.2.2022).

11. Tην υπ΄αρ. 34647/3.3.2022 εισηγητική έκθεση της 

Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

12. Το υπό στοιχεία Δ 26965/6.6.2022 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου «Ανακλήσεις - Επιστροφές εγ-

γράφων» (Αριθμ. πρωτ. εισερχ. 91616/7.6.2022).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΔΔ/3580/19.12.1988 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέας λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

(Δ’ 4/1989) και αίρουμε την αναδάσωση για έκταση 

εμβαδού πέντε (5) στρεμ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» 

Κοινότητας Καββαδάδων, Δημ. Ενοτ. Αγίου Γεωργίου, 

Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, 

όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο στην πα-

ρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημέ-

νο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

ΕΓΣΑ ’87 και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

καθώς η καταστραφείσα δασική βλάστηση εντός της 

εξεταζόμενης έκτασης έχει επανέλθει και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 44 του  ν. 998/1979, 

όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), και συντρέχουν οι προϋπο-

θέσεις για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2055, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10615Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10616 Τεύχος Δ’ 823/14.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής του Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008231411220008*


